
Администрация 
Муниципального образования 

Сакмарский сельсовет 
Сакмарского района 

Оренбургской области 
Постановление 

От 18.12.2017г. № 3 1 6 -п

с.Сакмара

О внесении изменений в 
постановление от 14.07.2016г.
№229-п
«Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной 
программы "Проведение
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на 
территории Оренбургской области, в 
2014-2043 годах" на 2017 год на 
территории муниципального
образования Сакмарский сельсовет 
Сакмарского района Оренбургской 
области.»

В целях исполнения Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Закона Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-V- 0 3  «Об 

организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской 

области», руководствуясь Уставом муниципального образования Сакмарский 

сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 

14.07.2016г №229-п « Об утверждении краткосрочного плана реализации 

региональной программы "Проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории



Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 2017 год на территории 

муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района 

Оренбургской области следующие изменения:

1.1 В наименование и в пункте 1 постановления заменить цифры «2017» на 

цифры «2017-2019».

1.2 Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района 

Оренбургской области № 228 -п от 10.10.2017г. «О внесении изменений в 

постановление от 14.07.2016г № 229-п «Об утверждении краткосрочного 

плана реализации программы «Проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Оренбургской области в 2014-2043гг» на 2017г на территории 

муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района 

Оренбургской области.»»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава администрации 
Муниципального образования 
Сакмарский сельсовет В.В. Потапенко

Разослано: в дело, в прокуратуру, Некоммерческой организации «Фонд модернизации 
жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области»



Приложение
к постановлению 
администрации 
муниципального образования 
Сакмарский сельсовет 

а  ■ Сакмарского района
Оренбургской области 

Д..;от Й .1 2.2017г. № 316-п

Краткосрочный план 
реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Сакмарского сельсовета Сакмарского района Оренбургской 

области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы

1. В краткосрочный план реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 
2014-2043 годах» на 2017-2019 годы (далее -  краткосрочный план) 
включены многоквартирные дома Сакмарского сельсовета Сакмарского 
района Оренбургской области.

2. Реализация краткосрочного плана рассчитана на 2017-2019 годы. 
В рамках реализации краткосрочного плана возможно выполнение работ 
ранее срока, установленного настоящим краткосрочным планом.

3. Краткосрочным планом предусмотрено выполнение проектных работ 
и строительно-монтажных работ поэтапно, с разбивкой по годам. Проектные 
работы включают в себя разработку проектной и сметной документации, 
проведение экспертизы указанной документации. В состав строительно­
монтажных работ входит выполнение строительно-монтажных работ, работ 
по осуществлению строительного контроля.

В результате реализации краткосрочного плана в 2017 году были 
проведены:

проектные работы в 3 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 2 многоквартирных домах;
В результате реализации краткосрочного плана в 2018 году будут 

проведены:
проектные работы в 4 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 1 многоквартирном доме общей 

площадью 595,50 кв. метров, способствующие улучшению жилищных 
условий 35 человек (0,1 процента от общего количества населения, 
проживающего на территории Сакмарского района).

В результате реализации краткосрочного плана в 2019 году будут 
проведены:

проектные работы в 3 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 4 многоквартирных домах общей 

площадью 2844,65 кв. метров, способствующие улучшению жилищных



условий 136 человек (0,5 процента от общего количества населения, 
проживающего на территории Сакмарского района).

4. Общий объем финансирования краткосрочного плана -
16258054.32 рубля, в том числе:

средства местных бюджетов -  468153,00 рубля;
средства собственников помещений в многоквартирных домах -

15789901.32 рублей.
5. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному 

ремонту в рамках краткосрочного плана реализации региональной
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской 
области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы приведен в приложении № 1 
к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области,
в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы, по видам ремонта (проектные
работы) приведен в приложении № 2 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области,
в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы, по видам ремонтируемых 
внутридомовых инженерных систем и устанавливаемых коллективных 
(общедомовых) приборов учета и узлов управления (проектные работы) 
приведен в приложении № 3 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области,
в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы, по видам ремонта (строительно­
монтажные работы) приведен в приложении № 4 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области,
в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы, по видам ремонтируемых 
внутридомовых инженерных систем и устанавливаемых коллективных 
(общедомовых) приборов учета и узлов управления (строительно-монтажные 
работы) приведен в приложении № 5 к краткосрочному плану.

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана 
реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы приведены в 
приложении № 6 к краткосрочному плану.



Перечень 
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2017-2019 годы

№

п /п

А д р е с  м н о г о к в а р т и р н о г о  

д о м а  ( д а л е е  М К Д )

Го
д 

вв
од

а 
в 

эк
сп

л
у

ат
ац

и
ю

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ти
п 

кр
ов

ли

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о 

п
о

д
ъ

ез
д

о
в

О
бщ

ая
 

пл
ощ

ад
ь 

М
К

Д
, 

вс
ег

о 
(к

в.
 

м
ет

ро
в)

П
ло

щ
ад

ь 
по

м
ещ

ен
ий

 
М

КД
 

(к
в.

 
м

ет
ро

в)

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
и

те
ле

й
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
н

н
ы

х 
в 

М
КД

 
(ч

ел
ов

ек
) С т о и м о с т ь  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а

С
по

со
б 

ф
ор

м
и

ро
ва

н
и

я 
ф

он
д

а 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

м
он

та
 

(с
че

т 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а 

- 

С
Р

О
)/

сп
ец

и
ал

ьн
ы

й
 

сч
ет

 
- 

С
С

)

вс
ег

о 
(р

уб
.)

:

в т о м  ч и с л е  з а  с ч е т  ср е д с т в : о
ю

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
(р

уб
.)

 
i

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а 

(р
уб

.)

м
ес

тн
ы

х 
бю

дж
ет

ов
 

(р
уб

.)

со
бс

тв
ен

н
и

ко
в 

по
м

ещ
ен

ий
 

в 

М
КД

 
(р

уб
.)

:

ин
ы

е 
(р

уб
.)

П
ла

но
ва

я 
да

та
 

за
ве

рш
ен

и
я 

ра

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

В с е г о  п о  о б л а с т и X X X X X 11 2 0 0 ,4 0 10 4 2 6 ,2 0 534 16 2 5 8  0 5 4 ,3 2 0 ,0 0 0 ,0 0 4 6 8  153 ,0 0 1 5  7 8 9  9 0 1 ,3 2 0 ,0 0 X X

2 0 1 7  г о д

И т о г о  п о  2 0 1 7  г о д у X X X 2 5 9 5 ,5 0 2 3 8 8 ,1 0 125 ,0 0 6 7 7 7  3 3 9 ,9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 1 2  102 ,0 0 6  4 6 5  2 3 7 ,9 0 0 ,0 0 X X
П р о е к т н ы е  р а б о т ы

И т о г о  п о  п р о е к т н ы м  р а б о т а м X ' 5 9 5 ,5 0 5 4 6 ,3 0 3 5 ,0 0 21 541 ,3 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 21 5 4 1 ,3 1 0 ,0 0 X X
1. М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  С а к м а р с к н й  с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

И т о г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у X X X X X 5 9 5 ,5 0 5 4 6 ,3 0 3 5 ,0 0 21 541 ,31 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 21 541 ,3 1 0 ,0 0 X X
о б р а з о в а н и ю  С а к м а р с к н й

с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

I с . С а к м а р а ,  у л . С т е п н а я , д . 

8а

1980 к и р п и ч н ы е п л о с к а я 2 2 5 9 5 ,5 0 5 4 6 ,3 0 35 21 541 ,31 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 21 5 4 1 ,3 1 0 ,0 0 12 .2017 С Р О

П р о е к т н ы е  и с т р о н т е л ь н о - м о н т а ж н ы е  р а б о т ы

И т о г о  п о  п р о е к т н ы м  и

с т р о и т е л ь н о - м о н т а ж н ы м X X X X X 2 0 0 0 ,0 0 I 8 4 1 ,8 0 9 0 ,0 0 6  7 5 5  7 9 8 ,5 9 0 ,0 0 0 ,0 0 3 1 2  102 ,00 6  4 4 3  6 9 6 ,5 9 0 ,0 0 X X

р а б о т а м
1. М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  С а к м а р с к н й  с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

И т о г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у X X X X X 2 0 0 0 ,0 0 1 8 4 1 ,8 0 9 0 ,0 0 6  7 5 5  7 9 8 ,5 9 0 ,0 0 0 ,0 0 3 1 2  102 ,00 6  4 4 3  6 9 6 ,5 9 0 ,0 0 X X
о б р а з о в а н и ю  С а к м а р с к н й

с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

1 с . С а к м а р а ,  ул . 1975 к и р п и ч н ы е с к а т н а я 2 2 7 8 8 ,0 0 7 3 5 ,9 0 3 8 1 9 9 7  0 6 1 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 156 0 5 1 ,0 0 1 841 0 1 0 ,8 0 0 ,0 0 12 .2017 С Р О
Н а б е р е ж н а я ,  д . 1

2 с .  С а к м а р а ,  у л . С т е п н а я , д . 

4

1981 к и р п и ч н ы е п л о с к а я 2 4 1 2 1 2 ,0 0 1 105 ,90 52 4  7 5 8  7 3 6 ,7 9 0 ,0 0 0 ,0 0 156 0 5 1 ,0 0 4  6 0 2  6 8 5 ,7 9 0 ,0 0 12 .2017 С Р О

2 0 1 8  го д

И т о г о  п о  2 0 1 8  г о д у ____ :  _____ « х ц а 3  4 4 0 ,1 5 3  2 1 4 ,8 0 171 ,0 0 1 2 9 6  0 9 9 ,0 4 0 ,0 0 0 ,0 0 156 0 5 1 ,0 0 1 140  0 4 8 ,0 4 0 ,0 0 X X

П р о е к т н ы е  р а б о т ы

И т о г о  п о  п р о е к т н ы м  р а б о т а м * X х 2 8 4 4 ,6 5 2 6 6 8 ,5 0 136 ,0 0 3 1 5  3 8 4 ,6 2 о о о 0 ,0 0 0 ,0 0 3 1 5  3 8 4 ,6 2 0 ,0 0  1 X X
1. М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  С а к м а р с к н й  с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

И т о г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у X X X X X 2 8 4 4 ,6 5 2 6 6 8 ,5 0 136 3 1 5  3 8 4 ,6 2 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 3 1 5  3 8 4 ,6 2 0 ,00 X X
о б р а з о в а н и ю  С а к м а р с к н й

с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

1 с. С а к м а р а ,  у л . С о в ет ская , 1964 ш л а к о б л о ч н ы е с к а т н а я 2 2 8 3 5 ,6 4 7 9 4 ,1 0 35 8 8  4 6 1 ,5 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 8  4 6 1 ,5 4 0 ,0 0 12 .2018 С Р О

L J.-L  _ . __ ..
2 с. С а к м а р а ,  у л .С о в е т с к а я , 1969 к и р п и ч н ы е с к а т н а я 2 2 7 6 0 ,3 2 7 0 5 ,2 0 5 0 88 4 6 1 ,5 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 8  4 6 1 ,5 4 0 ,0 0 12 .2018 С Р О

д. 83
3 с. С а к м а р а ,  у л .С о в е т с к а я , 1965 ш л а к о б л о ч н ы е с к а т н а я 2 2 8 2 7 ,1 5 7 7 6 ,1 0 32 8 8  4 6 1 ,5 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 8  4 6 1 ,5 4 0 ,0 0 1 2 .2018 С Р О

д. 8 4
4 с .С а к м а р а ,  у л .С о в е т с к а я ,  д . 1961 к и р п и ч н ы е / с к а т н а я 2 1 4 2 1 ,5 4 3 9 3 ,1 0 19 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 12 .2018 С Р О

86 ш л а к о б л о ч н ы е

С т р о и т е л ь н о - м о н т а ж н ы е  р а б о т ы

' .• ц
Приложен11ё.№-1' '/л ■ V-
к краткосрочном у плану реализации,региональной
програм м ы  "П роведение капитального^ремонта

. о б щ е го ' и м у щ е с т в а  в м н о г о к в а р т и р н ы х 'д о м а х ,

} О р е н б у р гс к о й

v области,,в: 2014-2043 годах" на.20.) 7г2Ь19 годы

\\ '3\ ” /
д  . Ч  /  X V -> /

оги'



№

п/п

А д р е с  м н о г о к в а р т и р н о г о  

д о м а  (д а л е е  М К Д )

Го
д 

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
и

ю

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ти
п 

кр
ов

ли

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о 

п
од

ъе
зд

ов

О
бщ

ая
 

пл
ощ

ад
ь 

М
К

Д
, 

вс
ег

о 
(к

в.
 

м
ет

ро
в)

П
ло

щ
ад

ь 
по

м
ещ

ен
ий

 
М

КД
 

(к
в.

 
м

ет
ро

в)

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
и

те
ле

й
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
н

н
ы

х 
в 

М
КД

 
(ч

ел
ов

ек
) С т о и м о с т ь  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а

С
по

со
б 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 

ф
он

д
а 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

м
он

та
 

(с
че

т 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а 

- 

С
Р

О
)/

сп
ец

и
ал

ьн
ы

й
 

сч
ет

 
- 

С
С

)

вс
ег

о 
(р

уб
.)

:

в т о м  ч и с л е  з а  с ч е т  ср ед ств . 1

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
(р

уб
.)

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а 

(р
уб

.)

м
ес

тн
ы

х 
бю

дж
ет

ов
 

(р
уб

.)

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

м
ещ

ен
ий

 
в 

М
КД

 
(р

уб
.)

:

ю
Q-

X
S

П
ла

но
ва

я 
да

та
 

за
ве

рш
ен

и
я 

ра

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

В с е г о  по  о б л а с т и X X X X X 1 1 2 0 0 ,4 0 10 4 2 6 ,2 0 5 3 4 16 2 5 8  0 5 4 ,3 2 0 ,0 0 0 ,0 0 4 6 8  153 ,0 0 15 7 8 9  9 0 1 ,3 2 0 ,0 0 X X

И т о г о  п о  с т р о и т е л ь н о -
X X X X X 5 9 5 ,5 0 5 4 6 ,3 0 3 5 ,0 0 9 8 0  7 1 4 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 1 56  0 5 1 ,0 0 8 2 4  6 6 3 ,4 2 0 ,0 0 X X

м о н т а ж н ы м  р а б о т а м

1. М у п н ц и п а л ы ю е  о б р а з о в а н и е  С а к м а р с к и й  с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

И т о г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у X X X X X 5 9 5 ,5 0 5 4 6 ,3 0 3 5 9 8 0  7 1 4 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 156 0 5 1 ,0 0 8 2 4  6 6 3 ,4 2 0 ,0 0 X X
о б р а з о в а н и ю  С а к м а р с к и й

с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

1 с. С а к м а р а , ул . С т е п н а я ,  д . 

8а

1980 к и р п и ч н ы е п л о с к а я 2 2 5 9 5 ,5 0 5 4 6 ,3 0 35 9 8 0  7 1 4 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 156  0 5 1 ,0 0 8 2 4  6 6 3 ,4 2 0 ,0 0 12 .2018 С Р О

2 0 1 9  го д

И т о г о  по  2 0 1 9  го д у X х х X X 5  164 ,7 5 4 8 2 3 ,3 0 2 3 8 ,0 0 8  184 6 1 5 ,3 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8  184 6 1 5 ,3 8 0 ,0 0 X X
П р о е к т н ы е  р а б о т ы

И т о г о  п о  п р о е к т н ы м  р а б о т а м
X * * * *

2 3 2 0 ,1 0 2  154 ,8 0 1 0 2 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X

1. М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  С а к м а р с к и й  с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а
И т о г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у X X X X X 2  3 2 0 ,1 0 2 154 ,8 0 102 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 X X
о б р а з о в а н и ю  С а к м а р с к и й

с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

1 с. С а к м а р а ,  ул. 1974 к и р п и ч н ы е с к а т н а я 2 2 7 9 0 ,3 0 7 3 0 ,0 0 28 100 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 12 .2019 С Р О
Н а б е р е ж н а я , д . 2

2 с. С а к м а р а , 1975 к и р п и ч н ы е с к а т н а я 2 2 7 8 0 ,9 0 7 2 9 ,4 0 4 0 100 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 12 .2 0 1 9 С Р О
у л .Н а б е р е ж н а я , д . 4

3 с. С а к м а р а , ул. 1971 к и р п и ч н ы е с к а т н а я 2 2 7 4 8 ,9 0 6 9 5 ,4 0 34 100 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 12 .2 0 1 9 С Р О
Т е х н и ч е с к а я ,  д . 5

С т р о и т е л ь н о - м о н т а ж н ы е  р а б о т ы

И т о г о  п о  с т р о и т е л ь н о -

м о н т а ж н ы м  р а б о т а м
X X X X X 2  8 4 4 ,6 5 2 6 6 8 ,5 0 136 ,0 0 7  8 8 4  6 1 5 ,3 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 8 8 4  6 1 5 ,3 8 0 ,0 0 X X

1. М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  С а к м а р с к и й  с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

И т о г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у X X X X X 2 8 4 4 ,6 5 2 6 6 8 ,5 0 136 7 8 8 4  6 1 5 ,3 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 8 8 4  6 1 5 ,3 8 0 ,0 0 X X
о б р а з о в а н и ю  С а к м а р с к и й

с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

1 с. С а к м а р а , ул . С о в е т с к а я , 1964 ш л а к о б л о ч н ы е ск а т н а я 2 2 8 3 5 ,6 4 7 9 4 ,1 0 35 2  211 5 3 8 ,4 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  211 5 3 8 ,4 6 0 ,0 0 12 .2 0 1 9 С Р О

д. 80
2 с. С а к м а р а ,  у л .С о в е т с к а я , 1969 к и р п и ч н ы е с к а т н а я 2 2 7 6 0 ,3 2 7 0 5 ,2 0 50 2  211 5 3 8 ,4 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 211 5 3 8 ,4 6 0 ,0 0 12 .2 0 1 9 С Р О

д. 83
3 с. С а к м а р а ,  у л .С о в е т с к а я , 1965 ш л а к о б л о ч н ы е с к а т н а я 2 2 8 2 7 ,1 5 7 7 6 ,1 0 32 2  211  5 3 8 ,4 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  211 5 3 8 ,4 6 0 ,0 0 12 .2 0 1 9 С Р О

а. 84
4 с .С а к м а р а , у л .С о в е т с к а я ,  д. 1961 к и р п и ч н ы е / с к а т н а я 2 1 4 2 1 ,5 4 3 9 3 ,1 0 19 1 2 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 .2 0 1 9 С Р О

86 ш л а к о б л о ч н ы е



П рилож ений .№>'2 . ' . V> \ \
к краткосрочному плану реализац ии региональной 
п р о гр ам м #  "П роведение капитального  рем онта о бщ его 
имущ ества в  многоквартирны х дом ах, располож енны х на

годах" на
2017-2рЖпф*Д ' ’ 7 ( . ' •

Реестр \ \  у 4 ' г;’>  I
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации ’

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, v. ' K y:Vu * /
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2017-2019 годы (проектные работы) '■ . '6 огри /

№  п/п

А дрес М К Д С тоимость 
капитального  

рем онта - всего

Виды работ, установленны е частью  1 статьи 166 Ж илищ ного  Кодекса Российской Ф едерации
Виды работ, установлснНЫс нор'мативиы м п равовы м  актом  Оренбургской

ре
мо

нт
 

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
мо

нт
 

ф
ун

да
м

ен
та

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

пе
ре

ус
тр

ой
ст

ву
 

не
ве

нт
ил

ир
уе

м
ой

 
кр

ы
ш

и 
на 

ве
нт

ил
ир

уе
м

ую
 

кр
ы

ш
у,

 у
ст

ро
йс

тв
у 

вы
хо

до
в 

на
 

кр
ов

лю

ус
та

но
вк

а 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 

пр
иб

ор
ов

 
уч

ет
а 

и 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия

др
уг

ие
 

ви
ды

 
ра

бо
т

руб. руб сд. руб. кв.м. руб. кв.м . руб . кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб . руб . руб
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

И т о г о  п о  о б л а с т и 703 820,24 0,00 0,00 0,00 4 192,00 703  820,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0 1 7  г о д

И т о г о  п о  2017 го д у  | 88 4 3 5 ,6 2 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 1 3 0 0 ,0 0 1 8 8  435 ,62  | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,00] 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,00
1. М у н и ц и п а л ь н о е  о б р азо в ан и е  С а к м а р с к н н  с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р ай о н а

И т о го  по  м у н и ц и п а л ь н о м у  
о б р а зо в а н и ю  С а к м а р с к н н  
с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р ай о н а

88 435,62 0 ,00 0 0,00 1 300,00 88 435 ,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 с. С акм ара , ул. 
Н абереж ная, д . 1

39 198.78 0,00 0 0,00 400,00 39 198,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2 с. С ак м ар а , ул. Степная, 

Д. 4
27 695,53 0,00 0 0,00 600,00 27 695 ,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 с. С акм ара , ул. Степная, 
Д. 8а

21 541,31 0,00 0 0,00 300,00 21 541,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0.00

_____________________________________        2 0 1 8  г о д _______ ____________________________________ __________________ ________________________________________ _____________________________________________________________

И т о го  п о  2 018  году  | 315  384 ,« I  О.ОО) О.ОО] 0 ,0 р | 1 5 9 3 ,0 0 1 315  3 8 4 ,6 2 | 0 ,0 р | 0 ,0 0 | 0 .0 0 1 0 ,00  | 0 ,0 0 | 0 ,0 р | 0 ,0 р | 0 ,0 0 | 0 ,0 р | 0 ,00
1. М у н и ц и п а л ь н о е  о б р азо в ан и е  С а к м а р с к н й  с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

И то го
[>бразо

по м у н и ц и п а л ь н о м у  
^ан н ю  С а к м а р с к н н

315  384,62 0,00 0 0 ,00 1 593,00 315  384 ,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 с. С ак м ар а , ул. Советская, 
д . 80

88 461,54 0 ,00 0 0,00 468,00 88 461 ,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 с. С акм ара , ул. Советская, 

■1 83 ' 88 461,54 0,00 0 0,00 426,00 88 461 ,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0.00

3 с. С ак м ар а , ул. Советская, 
д . 84

88 461,54 0,00 0 0,00 463,00 88 461 ,54 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

4 с. С ак м ар а , ул . Советская, 

' ' ............

50  000 ,00 0,00 0 0,00 236,00 5 0  0 00 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2 0 1 9  г о д

[то го  п о  201 9  году  | 300  000 ,00  | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 1 1 2 9 9 ,0 0 1 300  000 ,0 0  | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,00  ( 0 ,00  | 0 ,0 0 | 0 ,00

1. М у н и ц и п а л ь н о е  о б р азо в ан и е  С а к м а р с к н н  с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

(того  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у  
э р а зо в а н и ю  С а к м а р с к н н  
5льсовет С а к м а р с к о г о  рай о н а

300  000,00 0,00 0 0,00 1 299,00 300  000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

с. С акм ара , ул. 
Н абереж н ая. д . 2

100 000,00 0,00 0 0,00 443,00 100 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0.00

с. С акм ара ,
ул .Н аб ереж н ая , д . 4

100 000,00 0,00 0 0,00 437,00 100 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

с. С ак м ар а , ул. 
Т ехн и ч еская, д . 5

100 0 00 ,00 0,00 0 0,00 419,00 100 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение • r>VO O b iy W ^ s ^
к краткосрочному ману/рёёлй^цйй;})егЙрНадьной программы "Проведение 
капитального'ремонт*» общего имущества в многоквартирных домах, 
расположефых;йа Территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 2017- 
2019 годы I '■: « ■ АД11ИН1 ■ ГРАЦ ■

v
Рссстр

м ногоквартирны х дом ов, подлеж ащ их капитальном у ремонту в рамках краткосрочного плана реализации .t , r .V
региональной программ ы  «П роведение капитального ремонта общ его имущ ества в м ногоквартирны х дом ах, * v̂ \v

располож енны х на территории О ренбургской области, в 2014-2043  годах», на 2017-2019  годы , по видам рем онтируем ы х г' :
внутридом овы х инженерны х систем и устанавливаем ы х коллективны х (общ едомовы х) приборов учета и узлов управления

(проектны е работы)

№
п/п

Адрес МКД Ремонт внутридомовых инженерных систем Установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления

В
се

го

в том числе:

В
се

го

в том числе:

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

го
ря

че
го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

ХО
ЛО

ДН
ОГ

О
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
и

я

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

го
ря

че
го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
и

я

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 >1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Итого по области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 год

Итого по 2017 году 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Муниципальное образование Сакмарский сельсовет Сакмарского района

Итого по муниципальному 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
образованию Сакмарский
сельсовет Сакмарского района

1 с. Сакмара, ул. 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00
Набережная, д. 1

2 с. Сакмара, ул. Степная, д. 
4

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

3 с. Сакмара, ул. Степная, д. 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00
8а

______________________________      2018 год______ ________________ __________________________________________ _____________ ______________ _______________
Итого по 2018 году | 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,0р| 0,0р| 0,00,

1. Муниципальное образование Сакмарский сельсовет Сакмарского района
Итого по муниципальному 
образованию Сакмарский 
сельсовет Сакмарского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 с. Сакмара, ул. Советская, 
д. 80

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 с. Сакмара, ул. Советская, 
д. 83

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 с. Сакмара, ул. Советская, 
д. 84

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 с. Сакмара, ул. Советская, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 год
1того по 2019 году 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Муниципальное образование Сакмарский сельсовет Сакмарского района



Итого по муниципальному 
образованию Сакмарский 
сельсовет Сакмарского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I с. Сакмара, ул. 
Набережная, д. 2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 с. Сакмара,
ул.Набережная, д. 4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 с. Сакмара, ул. 
Техническая, д. 5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Реестр
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2017-2019 годы (строительно-монтажные работы)

П р и л о ж е н и е  № 4  

' '• к к р а т к о с р о ч н о м у  п л а н у  р е а л и з ац и и  

р е г и о н а л ь н о й  п р о г р а м м ы  " П р о в е д е н и е  

■-/ > к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  в

( v- [ м н о г о к в а р т и р н ы х р а с п о л о ж е н н ы х  на

• т е ^ р г г 70(У ^н'^урrS'i^oй о б л а с т и , в 2 0 1 4 -2 0 4 3

' '  "Д го д а х "  н а  2 0 1 7 -2 0 1 9  го д ы

А ?■S’,: ■

№  п /п

А д р е с  М К Д С т о и м о с т ь  

к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н т а  - в с е го

В и д ы  р а б о т , у с т а н о в л е н н ы е  ч а с т ь ю  1 с т а т ь и  166 Ж и л и щ н о г о  К о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
В и д ы  р а б о т , у с т а н о в л е н н ы е  н о р м а т и в н ы м  п р а в о в ы м  а к т о м  

О р е н б у р гс к о й  о б л а с т и

ре
м

он
т 

вн
ут

р
и

д
о

м
о

вы
х

 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

л
и

ф
то

во
го

 

о
б

ор
уд

ов
ан

и
я

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

п
о

м
ещ

ен
и

й

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
у

н
д

ам
ен

та

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

о
в

п
ер

еу
ст

р
о

й
ст

ву
 

н
ев

ен
ти

ли
ру

ем
ой

 
кр

ы
ш

и 
н

а 

ве
нт

ил
ир

уе
м

ую
 

кр
ы

ш
у,

 
ус

тр
ой

ст
ву

 
вы

хо
до

в 
на 

кр
ов

лю

ус
та

но
вк

а 
ко

л
ле

кт
и

вн
ы

х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 

пр
иб

ор
ов

 
уч

ет
а 

и 
уз

ло
в 

уп
р

ав
л

ен
и

я

др
уг

ие
 

ви
ды

 
ра

б
от

р уб . р у б . ед . руб . кв .м . руб . к в .м . р у б . к в .м . руб . ку б .м . руб . р у б . р у б . р у б . р у б .
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

И т о г о  п о  о б л а с т и 15 5 5 4  2 3 4 ,0 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 8 9 3 ,0 0 15 5 5 4  2 3 4 ,0 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 1 7  г о д

И т о г о  п о  2 0 1 7  г о д у  | 6  6 8 8  9 0 4 ,2 6 | 0 ,0 0 1 0 ,0 0 |  0 ,0 0 1 1 0 0 0 ,0 0 1 6  6 8 8  9 0 4 ,2 6 | 0 ,0 0 [  0 , 0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 [  0 ,0 0 | 0 ,0 0 1 0 ,0 0 | 0 ,0 0

1. М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  С а к м а р с к и й  с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

И т о г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у  

о б р а з о в а н и ю  С а к м а р с к и й  

с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

6 6 8 8  9 0 4 ,2 6 0 ,0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 6  6 8 8  9 0 4 ,2 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 с . С а к м а р а ,  ул. 

Н а б е р е ж н а я ,  д . 1
1 9 5 7  8 6 3 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 4 0 0 ,0 0 1 9 5 7  8 6 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 с . С а к м а р а ,  ул. С теп н ая , 

Д. 4

4  731 0 4 1 ,2 6 0 ,0 0 0 0 ,0 0 6 0 0 ,0 0 4 731 0 4 1 ,2 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 1 8  г о д

И т о г о  п о  2 0 1 8  г о д у  | 9 8 0  7 1 4 ,4 2 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 0 ,0 0 | 3 0 0 ,0 0 1 9 8 0  7 1 4 ,4 2 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 |  0 ,0 0 | 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0

1. М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  С а к м а р с к и й  с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

И т о г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у  

о б р а з о в а н и ю  С а к м а р с к и й  

с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

9 8 0  7 1 4 ,4 2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 ,0 0 9 8 0  7 1 4 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 с. С а к м а р а ,  ул . С т е п н а я , 

д .  8 а
9 8 0  7 1 4 ,4 2 0 ,0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 ,0 0 9 8 0  714 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 1 9  г о д

И т о г о  п о  2 0 1 9  г о д у  | 7 8 8 4  6 1 5 ,3 8 1 0 ,0 0 1 0 , 0 0 1 0 , 0 0 1 1 5 9 3 ,0 0 1 7 8 8 4  6 1 5 ,3 8 | 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 | 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 |  0 ,0 0 |  0 ,0 0 |  0 ,0 0

1. М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  С а к м а р с к и й  с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

И т о г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у  

о б р а з о в а н и ю  С а к м а р с к и й  

с е л ь с о в е т  С а к м а р с к о г о  р а й о н а

7 8 8 4 6 1 5 ,3 8 0 0 0 1593 7 8 8 4 6 1 5 ,3 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 с. С а к м а р а ,  у л . С о в ет с к а я , 

д. 8 0

2 2 1 1 5 3 8 ,4 6 0 0 0 4 6 8 2 2 1 1 5 3 8 ,4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 с. С а к м а р а ,  у л . С о в ет с к а я , 

i- Я  . . _ _
2 2 1 1 5 3 8 ,4 6 0 0 0 4 2 6 2 2 1 1 5 3 8 ,4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 с. С а к м а р а ,  у л . С о в ет с к а я , 

1. S-J

2 2 1 1 5 3 8 ,4 6 0 0 0 46 3 2 2 1 1 5 3 8 ,4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 с. С а к м а р а ,  у л . С о в ет с к а я , 

д. 8 6

1 2 5 0 0 0 0 0 0 0 2 3 6 1250000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Приложение № 5
к краткосрочному плану р^и^цйи'-рёгиоц.альной программы "Проведение 
капитального ремрНта;оби^его\Ймуц1ест;ва в Многоквартирных домах, расположенных 
на территории Оренбур^Кой области, в 2014-2043 годах" на 2017-2019 годы

Р е е с т Р  ’  ;  ^ А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  К  о | | ;
многоквартирны х дом ов, подлежащ их капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации j

региональной программы  «П роведение капитального ремонта общ его имущ ества в многоквартирны х дом ах, 1 4 - </.
расположенны х на территории О ренбургской области, в 2 0 1 4-2043  годах», на 2017-2019  годы , по видам ремонтируемых ' сР

внутридомовы х инж енерны х систем и устанавливаемы х коллективны х (общ едомовы х) приборов учета и узлов управления ■'?% * vV>
(строительно-монтажны е работы)

№ п/п

Адрес МКД Ремонт внутридомовых инженерных систем Установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления
В

се
го

в том числе: в том числе:

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

го
ря

че
го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 
!

во
до

от
ве

де
ни

я

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
и

Я

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

В
се

го

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

го
ря

че
го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
и

я

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
2 3 •1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Итого по области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 год

Итого по 2017 году | 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,00
1. Муниципальное образование Сакмарский сельсовет Сакмарского района

Итого по муниципальному 
образованию Сакмарский 
сельсовет Сакмарского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 с. Сакмара, ул. 
Набережная, д. 1

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00.

2 с. Сакмара, ул. Степная, 
д. 4

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 год
Итого по 2018 году | 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00| 0,00

1. Муниципальное образование Сакмарский сельсовет Сакмарского района
Итого по муниципальному 
образованию Сакмарский 
сельсовет Сакмарского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 с. Сакмара, ул. Степная, 
д. 8а

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2019 год
Итого по 2019 году | 0,001 0,00| 0,00| 0,00| 0,0в| 0,00| 0,001 0,001 0,00| 0,00| 0,00| 0,00l 0,00

1. Муниципальное образование Сакмарский сельсовет Сакмарского района
Итого по муниципальному 
образованию Сакмарский 
сельсовет Сакмарского района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 с. Сакмара, ул. 
Советская, д. 80

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2 с. Сакмара, ул. 
Советская, д. 83

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 с. Сакмара, ул. 
Советская, д. 84

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

4 с. Сакмара, ул. 
Советская, д. 86

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



П рилож ение^-6 ^  д. я ф . > v
к краткосрочному^пл^Ну реализации региональной программы 
"Проведение кйпитаЛь|У6гр/ре .̂онта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 2017-2019 годы

( ; < [ А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я P ^ > i i
П л ан и руем ы е показатели вы полнения краткосрочного  плана реализации р егионал ьн ой  програм м ы

" П роведение капи тального ремонта общ его им ущ ества в м ногоквартирны х дом ах, распол ож енны х на Ш Х _____/ Ж /
территори и О рен бургской  области , в 2014-2043  годах" на 2017-2019 годы  Ч\ '

Ч х / р , ,  *  . У>̂5° 01 PH л г
№
п/п

Наименование муниципального 
образования

Общая площадь 
многоквартирных 

домов (далее-МКД) (кв. 
метров)

Количество 
жителей 

зарегистриро 
ванных в 

МКД на дату 
утверждения 
Программы 
(человек)

Количество МКД (единиц) Стоимость капитального ремонта (рублей)
I квартал II квартал III квартал IV квартал всего I квартал 11 квартал III квартал IV квартал всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 13 14
В сего по области 11 200,40 534 0 0 0 15 16 0,00 0,00 0,00 16 258 054,32 16 258 054,32
И того по 2017 году 2 595,50 125,00 0,00 0,00 0,00 3,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6 777 339,90 6 777 339,90

П роектны е работы
И того по проектны м  работам 595,50 35,00 0 0 0 I 2 0,00 0,00 0,00 21 541,31 21 541,31

1
Сакмарский сельсовет 
Сакмаоского сайона 5 9 5 ,5 0 35 0 0 0 1 2 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 21 541,31 21 541,31

П роектны е и строительно-м онтаж ны е работы
И того по проектны м  н 
стронтельно-м онтаж н ым 2 000,00 90,00 0 0 0 2 2 0,00 0,00 0,00 6 755 798,59 6 755 798,59

1

Сакмарский сельсовет 
Сакмарского района 2 00 0 ,0 0 90 0 0 0 2 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 6 755 7 98 ,59 6 755 79 8 ,5 9

И того по 2018 году 3 440,15 171,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 1 296 099,04 1 296 099,04
П роектны е работы

И того по проектны м  работам 2 844,65 136,00 0 0 0 4 4 0,00 0,00 0,00 315 384,62 315 384,62

1
Сакмарский сельсовет 
Сакмарского района 2 8 44 ,65 136 0 0 0 4 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 315 3 84 ,62 315  38 4 ,6 2

С троительно-м онтаж ны е работы
И того по строительно- 
м онтаж ны м  работам 595,50 35,00 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 980 714,42 980 714,42

I
Сакмарский сельсовет 
Сакмарского района 5 9 5 ,5 0 35 0 0 0 1 1 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 980  714 ,42 9 8 0  71 4 ,4 2

И того по 2019 году 5 164,75 238,00 0,00 0,00 0,00 7,00 7,00 0,00 0,00 0,00 8 184 615,38 8 184 615,38



П роектны е работы
Итого по проектны м  работам 2 320,10 102,00 0 0 0 3 3 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

1
Сакмарский сельсовет 
Сакмарского района 2 320,10 102 0 0 0 3 3 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

С троительно-м онтаж ны е работы
Итого по строительно- 
м онтажны м работам 2 844,65 136,00 0 0 0 4 4 0,00 0,00 0,00 7 884 615,38 7 884 615,38

1
Сакмарский сельсовет 
Сакмарского района 2 844,65 136 0 0 0 4 4 0,00 0,00 0,00 7 884 615,38 7 884 615,38


